
 

 

2024 年 12 月 25 日 

 

お客様各位 

 

享成自動車学校 

享成自動車学校桜町校 

 

入校規約一部改定のご案内 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社運営の享成自動車学校、並びに享成自動車学校桜町校の入校規約の一部

を、2025 年 3 月 1 日土曜日に改定することとなりました。 

 

ご利用のお客様にはご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

対象条文 ： 第 16 条「教習のキャンセル」 

改定内容 ： 教習のキャンセル連絡期日、 

並びにキャンセル料金発生時期の変更 

改 定 日 ： 2025 年 3 月 1 日 土曜日 

そ の 他 ： 改定内容詳細は次ページの新旧対照表をご確認くだ

さい。 

 

以上 

 

 



入校規約 第 16 条「教習のキャンセル」改定新旧対照表 

旧 新 

第 16 条「教習のキャンセル」 

1. お客様のご都合により教習をキャンセルす

る場合には、教習予約取得日の前日の業務終

了までに、キャンセルのご連絡をください。

なお、教習の予約取得日が休校日の翌日の場

合には、休校日直前の業務実施日の業務終了

までに、キャンセルのご連絡をください。 

2. 教習の予約取得日当日のキャンセル連絡や

キャンセル連絡をいただけない無断キャン

セルは、1 時限につきキャンセル料金 2,000

円（非課税）をお支払いいただきます。 

3. キャンセル料金は次回来校時にお支払いい

ただきます。もしもお支払いいただけない場

合には、教習の受講や技能検定の受検をお断

りさせていただく場合があります。 

 

第 16 条「教習のキャンセル」 

1. お客様のご都合により教習をキャンセルする場合に

は、教習予約取得日の前々日の業務終了まで（平日 20

時 20 分／土曜日 18 時 20 分 ただし業務都合により

業務終了時間の延長、または短縮することがござい

ます。）に、キャンセルのご連絡をください。なお、

教習の予約取得日が休校日の翌日の場合には、休校

日直前の業務実施日の業務終了までに、キャンセル

のご連絡をください。 

 

2. 教習の予約取得日の前日や当日のキャンセル連絡や

キャンセル連絡をいただけない無断キャンセルは、1

時限につきキャンセル料金 2,000 円（非課税）をお支

払いいただきます。 

 

3. キャンセルのご連絡時期とキャンセル料金発生時期

の詳細は次の通りです。なお、2 日間以上の連休とな

る場合も同様です。 

キャンセ

ル時期 

前々日 前日 休校日 予約取得

日 

キャンセ

ル料金 

無料 2,000 円 ― 2,000 円 

 

キャンセ

ル時期 

前々日 休校日 前日 予約取得

日 

キャンセ

ル料金 

無料 ― 2,000 円 2,000 円 

 

4. キャンセル料金は次回来校時にお支払いいただきま

す。もしもお支払いいただけない場合には、教習の受

講や技能検定の受検をお断りさせていただく場合が

あります。 

 

※改定日：2025 年 3 月 1 日 

 


